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Regionstyrelsens uppföljning av arbetet med könsrelaterat 
våld, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck 
inom Region Jämtland Härjedalen 

Ärendebeskrivning 

Arbete med våld i nära relationer i Region Jämtland Härjedalen har pågått sedan år 
2016, då regeringen beslutade att Socialstyrelsen skulle ge utvecklingsmedel till 
regionerna. Det möjliggjorde att Region Jämtland i flera år har kunnat satsa rejält 
på utbildning, framtagande av olika rutiner och material för yrkesverksamma inom 
hälso- och sjukvården samt tandvården för att förbättra upptäckt av våldsutsatta 
personer och deras barn samt för patientsäker dokumentation av våldsutsatthet. 
 
Region Jämtland Härjedalen har en Övergripande handlingsplan för jämställd och 
jämlik verksamhet 2021-2022. Handlingsplanen syftar i sin helhet till att 
förverkliga jämställdhet, jämlikhet, nationella minoriteter och barns rättigheter. Ett 
av målområdena i handlingsplanen är: Kvalitetsutveckla arbetet inom hälso- och 
sjukvården och tandvården avseende könsrelaterat våld, våld i nära relation, 
hedersrelaterat våld och förtryck, vilket också är en patientsäkerhetsfråga.  
 
Ett flertal utbildningar har förankrats i organisationen. Det finns e-utbildningar för 
att implementera rutiner i sjukvården, om baskunskaper i hedersrelaterat våld och 
förtryck och om spårsäkring. Utbildning om våld i nära relationer inklusive 
hedersrelaterat våld ges under AT-tjänst.  
 
Under perioden januari tom augusti 2021 har 1483 patienter fått frågor om våld, 
enligt dokumentation i Cosmic. Hittills i år ser vi en ökning av antal 
dokumentationer med knappt 10 % jämfört med föregående år.  
 
Arbetet med Barnahus har utvecklats och börjat förankras i ordinarie verksamhet. 
Under 2020 pågick ett intensivt arbete för att förbereda för öppnandet och 
uppstarten av verksamheten på Barnahus, dvs för barn som misstänks utsatta för 
våld och sexuella övergrepp. Samverkan sker mellan polis, region, socialtjänst och 
åklagarkammaren. Även operation Norrsken som är en operativ 
myndighetssamverkan för enskilda personer över 18 år som är våldsutsatta har 
utvecklats.  
 
Mot bakgrund av pandemin och de larmrapporter om ökat våld som kom från olika 
myndigheter har digitala kampanjer för att öka uppmärksamheten och 
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medvetenheten gällande våld i nära relationer, mäns våld mot kvinnor, 
hedersrelaterat våld och förtryck och barn som utsätts för våld och far illa 
genomförts. Större delen av utbildningskonceptet för vårdpersonal har även 
anpassats till digitalt utförande.  
 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsens uppföljning av arbetet med könsrelaterat våld, våld i nära 
relationer, hedersrelaterat våld och förtryck inom Region Jämtland Härjedalen 
godkänns.  
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Johan Börjesson  
Chef Folkhälsoenheten 
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